令和 元年 9月 吉日

各 位

一般社団法人日本グラウト協会東北支部

支部長 竹中 宏司

「地盤改良工法」技術説明会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 当協会は今日に至るまで、技術開発とその品質の向上ならびに技術者の育成に意欲的に取り組

んでまいりました。

地盤改良工法は都市土木を中心とした地下工事の補助工法として広く使用されておりますが、

近年は災害復旧工事においても需要が高まっております。また、施工条件が厳しい工事での要望

が多くなっている等、土木の本体工事と同様に大きな役割を求められ、土木工事の安全な施工に

は不可欠なものとなっております。

このたび、「地盤改良工法」のご理解を深めて頂くとともに、最近の話題を紹介させていただ

きたく、下記の通り昨年同様技術説明会を計画いたしました。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、

ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

なお、技術説明会でのＣＰＤＳ取得単位は、３ユニットとなっております。

 参加ご希望の方は同封の用紙に所要事項をご記入の上、令和 元年 10 月 18 日（金）までに

ＦＡＸにて申し込みをお願いいたします。

敬具

記

1．日 時   令和 元年 11 月 1 日（金） 13：30 ～ 16：30

2．会 場   TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台東口 10F ホール 10A

    仙台市宮城野区榴岡 3-4-1 アゼリアヒルズ

           TEL 022-200-2612

（駐車場はありませんので最寄りの有料駐車場をご利用ください）

3．内 容   地盤改良工法『薬液注入工法・ジェットグラウト工法』の

         技術説明

4．参 加 費   無料（定員 100 名にて〆切）

         ※ただし会場の都合上、各社 3名までとさせて頂きます。

5．連 絡 先   (一社)日本グラウト協会 東北支部事務局

〔日本基礎技術(株)内〕 担当：高橋 謙二

TEL 022-287-5221（FAX 022-390-1263）

以上

受付  13 時 00 分

受付終了 13 時 30 分

１．開会挨拶               13：30～13：35      (一社)日本グラウト協会

                                東北支部 支部長

竹中 宏司

 ２．ジェットグラウト工法について   13：35～14：50

   ジェットグラウト工法の概要                       (一社)日本グラウト協会

ジェットグラウト工法の設計・施工方法             技術副委員長

最近の話題・施工事例                    兼ジェットグラウト部会長

            西 寿三男

３．質疑応答                        14：50～15：00

 ４．休憩               15：00～15：10

 ５．薬液注入工法について       15：10～16：20

                                (一社)日本グラウト協会

   薬液注入工法のメカニズム                  技術副委員長 鈴木 喜久

   薬液注入工法の設計・施工方法

最近の話題・新しい注入方法と施工事例

 ６．質疑応答                        16：20～16：30

７．閉会                          16：30

技術説明会プログラム

内  容：「地盤改良工法」技術説明会

日  時：令和 元年 11 月 1 日（金）13:30 ～ 16:30

場  所：仙台市宮城野区榴岡 3-4-1 アゼリアヒルズ 10F

     TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台東口 ホール 10A

参 加 費：無料

     定員 100 名にて〆切

参加申し込み用紙

● 申し込み方法

参加申し込み用紙にご記入の上、下記のＦＡＸに返信して下さい。

申し込み締切日  令和 元年 10 月 18 日（金）

『地盤改良工法』技術説明会 参加申込書

勤務先

氏 名 部 署 電話番号
CPDS

受講証明

・会場の都合上、各社 3 名までとさせて頂きます。

・CPDS 受講証明が必要な方は記入欄右端に○を記入してください。

・FAX の受信をもって申込み確定と致します。

 ただし、参加申し込み締切日までに定員に達し、受講いただけない場合には

 こちらからご連絡させて頂きます。

（一社）日本グラウト協会東北支部 事務局
仙台市若林区荒井 6 丁目 2-12
日本基礎技術㈱東北支店内

TEL  022－287－5221

FAX 022－390－1263

担当  高橋・日塔

ＦＡＸ番号：０２２－３９０－１２６３

＜会場地図＞

TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台東口
 〒983-0852

仙台市宮城野区榴岡 3-4-1

アゼリアヒルズ 10F

TEL 022-200-2612

    ＜交通機関＞

① ＪＲ・・・JR 東北本線 仙台駅 東口 徒歩 5 分

② 地下鉄・・仙台市地下鉄南北線 仙台(地下鉄)駅 徒歩 5 分

仙台市地下鉄東西線 宮城野通駅(北 1 出口)より徒歩 2 分

③ 車 ・・・隣接に有料駐車場あり。